ỦY BAN NHÂN DÂN

  TỈNH QUẢNG NGÃI
 CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /UBND-KT      Quảng Ngãi, ngày  26  tháng 8 năm 2019

V/v xem xét, giải quyết

vấn đề, vụ việc nổi cộm,

bức xúc được báo chí

quan tâm, phản ảnh

    Kính gửi:

                  - Sở Tài chính;

                  - Sở Xây dựng;

                  - Sở Kế hoạch và Đầu tư;

                  - Sở Công Thương;

                  - Sở Tài nguyên và Môi trường;

                  - Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

                  - UBND các huyện, thành phố.

Theo nội dung báo cáo số 488-BC/BTGTU ngày 02/8/2019 của Ban

Tuyên giáo Tỉnh ủy về tổng hợp một số vấn đề, vụ việc nổi cộm, bức xúc ở

Quảng Ngãi được báo chí quan tâm, phản ảnh (văn bản đã được Ban Tuyên

giáo Tỉnh ủy gửi đến các đơn vị), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

1. Về nội dung phản ánh: “Quảng Ngãi: Chợ hàng chục tỷ đồng nhưng

vắng bóng tiểu thương (TTXVN/Vietnam Plus, ngày 18/7/2019); Quảng

Ngãi: Xây chợ tiền tỷ rồi … bỏ hoang (Báo Đại đoàn kết, ngày 23/7/2019)”.

Giao UBND huyện Đức Phổ khẩn trương thực hiện nghiêm túc chỉ đaọ

của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 4165/UBND-KT ngày 24/7/2019;

đồng thời, báo cáo UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kết quả thực hiện

trước ngày 30/8/2019.

2. Đối với nội dung phản ánh: “Nhiều dự án chợ trên địa bàn tỉnh: Khó

khăn trong xây dựng và khai thác (Báo Quảng Ngãi, ngày 27/7/2019)”. Giao

Sở Kế hoạch và Đầu tư chủ trì, phối hợp với các Sở: Công Thương, Xây

dựng, Nông nghiệp và Phát triển nông thôn, UBND các huyện, thành phố và

các đơn vị liên quan tổ chức kiểm tra việc triển khai thực hiện và các nội dung

liên quan đến báo nêu; báo cáo UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy kết quả

thực hiện trước ngày 30/8/2019; đồng thời, rà soát nội dung chỉ đaọ của Chủ

tịch UBND tỉnh tại Công văn số 7571/UBND-KT ngày 13/12/2018 để kịp

thời tham mưu UBND tỉnh chỉ đạo, thực hiện.

 3. Đối với nội dung phản ánh: “Nhiều sai phạm trong quản lý nhà, đất

công sản (Báo Quảng Ngãi, ngày 30/7/2019 và ngày 31/7/2019)”.

Giao Sở Tài chính chủ trì, phối hợp với các Sở: Tài nguyên và Môi

trường, Xây dựng, UBND các huyện, thành phố và các đơn vị liên quan tổ

chức kiểm tra và chủ động xử lý theo thẩm quyền đối với các nội dung sai

phạm (nếu có); đồng thời, tổng hợp, báo cáo UBND tỉnh, Ban Tuyên giáo

Tỉnh ủy kết quả thực hiện trước ngày 30/8/2019.

2

Yêu cầu Thủ trưởng các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức triển

khai./.

Nơi nhận:  KT. CHỦ TỊCH
- Như trên;

- Thường trực Tỉnh ủy (b/cáo);

- Thường trực HĐND tỉnh;

- CT, PCT UBND tỉnh;

- Ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;

- VPUB: CVP, PCVP (KT),

  KGVX, NNTN, CBTH;

- Lưu: VT, KT ntha453.

 PHÓ CHỦ TỊCH

Nguyễn Tăng Bính

		2019-08-27T01:27:26+0000
	dttthao@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-27T02:08:17+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-27T02:08:17+0000
	ptthien@quangngai.gov.vn
	Bkav Signature

		2019-08-27T15:49:42+0700
	Việt Nam
	Trung tâm Công báo và Tin học<ttcbth@quangngai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!